À. PREFEITURA MUNICIPAL
» DE CORDEIRÓPOLIS  Es

Ofício nº. 068/2021 - SMJC

Cordeirópolis, 07 de maio de 2021.

Prezado Senhor

Honra-nos vir à presença de Vossa Excelência com a finalidade precípua de
requerer, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência, na 152 Sessão
Ordinária de 2021, do Projeto de Lei nº 40, de 07 de maio de 2021, que autoriza O

Município de Cordeirópolis a celebrar Termo de Acordo e Compromisso entre a
Prefeitura Municipal de Cordeirópolis e a Rumo Malha Paulista S/A, conforme

especifica.

A presente solicitação de urgência justifica-se pela relevância da matéria tratada
na referida propositura de Lei, pois o assunto tratado como demonstrado na Mensagem
nº 016, de -07 de maio de 2021 é de fundamental importância, pois solicita autorização
para celebração de Termo de Acordo e Compromisso entre a Prefeitura Municipal de
Cordeirópolis e a Rumo Malha Paulista S/A, cujo objeto do termo de Compromisso entre
RUMO e MUNICIPIO visa a execução de 01 (um) viaduto para transpor a Ferrovia no
trecho que liga a Avenida Presidente Vargas com a Rodovia Constante Peruchi (SP
316), e que faz parte integrante de mais um trecho do Anel Viário.

Sendo o que se apresenta para O momento, certo de estar agindo conforme,
aproveito para incrustar ao ensejo meus sinceros protestos de consideração e

distinguido apreço.

Atenciosamente,

Ao
Exmo Sr.
Carlos Aparecido Barbosa
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Cordeirópolis

a CAMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS
INJDATA:07/05/2021 HORA: 15:07
i&dAutoria: Prefeito Municipal

mijAssunto: Solicita tramitação em regime delurgência do Projeto de Lei nº40

FRVUIVLULUnu
5/2

[af

Endereço: Praça Francisco Orlando Stocco, 35 - Centro, Cordeirópolis - SP, 13490-000
Telefone: (19) 3556-9900 Site: www.cordeiropolis.sp.gov.br/CNPJ: 44.660.272/0001-93